

## Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i FinansKompetensCentrum ideell förening, org.nr 857209-8021

### Rapport om årsredovisningen

#### Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för FinansKompetensCentrum ideell förening för år 2017.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2017 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

#### Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

#### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

#### Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras

- på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för FinansKompetensCentrum ideell förening för år 2017.

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisions sed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisors sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

### Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisions sed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet.

Göteborg den 28 mars 2018



Johan Rippe  
Auktoriserad revisor

**FinansKompetensCentrum ideell förening**  
**Org nr 857209-8021**

## **Årsredovisning för räkenskapsåret 2017**

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- förändringar i eget kapital	7
- noter	8

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Verksamheten**

#### *Allmänt om verksamheten*

#### **Information om verksamheten**

Den ideella föreningen FinansKompetensCentrum bildades på uppdrag av Business Region Göteborg (BRG) år 2001 som ett resultat av en studie, där det framkommit att finanssektorn i regionen behövde utvecklas. Föreningen, vars medlemmar består av regionens finansföretag, har till syfte att stärka den finansiella sektorn genom att synliggöra och marknadsföra Göteborg som ett viktigt finansiellt centrum. Detta sker genom att bl.a:

- bidra till samverkan mellan näringsliv, akademi för att utveckla den finansiella kompetensen, främst inom Göteborgsregionen och Västsverige
- stödja utvecklandet av finansiell infrastruktur i Västsverige
- främja marknadsföringen av Göteborg som ett viktigt svenskt finanscentrum.

#### **Finanssektorn i Göteborgsregionen**

Finansbranschen i Göteborgsregionen präglas av den digitala utvecklingen. Den skapar nya förutsättningar för de etablerade aktörerna men också möjligheter för entreprenörer och innovatörer inom Fintech och besläktade digitala områden.

Göteborgsregionen är tack vare sin historia som handels- och logistikcentrum en naturlig plats att finnas på för de stora aktörerna inom finanssektorn, och många företag i regionen har stora och kvalificerade egna finansiella avdelningar. Regionens ungefär 2 800 arbetsplatser inom sektorn inkluderar också huvudkontoren för Collector Bank, ICA Banken och Volvofinans Bank samt Andra och Sjätte AP-fonden. Därutöver finns ett växande antal startups och småföretag med techprofil - en utveckling som gynnar det finansiella ekosystemet och förväntas fortsätta. Generellt sett har kompetensprofilen förflyttats från traditionell bank- och finanskompetens mot mer IT-kompetens. Digitaliseringen bidrar också till att gränser suddas ut mellan närbesläktade branscher; nya digitala tjänster breddas och täcker in såväl finans som IT-säkerhet, försäkring och juridik.

På såväl Handelshögskolan som Chalmers Tekniska Högskola bedrivs avancerad akademisk forskning inom till exempel Artificiell intelligens, Trade finance och Supply chain management.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Digitalisering, lagar och regleringar samt makroekonomiska frågor har varit huvudfokus under året, där vi också har en ökning av antalet av aktiva medlemmar från våra medlemsföretag.

Under året har föreningen dessutom utvecklats genom etableringen av ett Fintech-forum som riktar sig emot tech-medarbetare i våra medlemsföretag. Vi har ingått samarbete med Chalmers avdelning för datorvetenskap. Den kunskap som vi därigenom har fått tillgång till är till stort gagn för alla medlemmar i föreningen.

## **Aktiviteter 2017**

### **Våren:**

- Frukostseminarium KPMG, "Cyber säkerhet"
- Frukost Seminarium Göteborgs Stad, "Gröna obligationer"
- Föreningsstämma och medlemsmöte "Digital transformation"

### **Hösten:**

- Frukost seminarium Almi "Tillväxtkapital"
- Frukostseminarium Volvo Cars "Finans och förändringar"
- Finansdagen "Artificiell intelligens"

525 personer har totalt deltagit på aktiviteter arrangerade av FinansKompetensCentrum, och Finansdagen var det mest välbesökta arrangemanget med 125 besökare.

Föreningens medlemmar har dessutom haft möjlighet att delta i en seminariserie arrangerad av CFF, Connect2Capital samt Business Region Göteborgs konjunkturseminarier.

### **Årets finansprofil:**

Nanna Stranne och Mai Thai, grundare av Sigmastocks

### **Specialiseringsforum**

Föreningen har nu tre specialiseringsforum: Treasury, Credit Management (trade finance) och Fintech. Varje specialiseringsforum har varsin planeringsgrupp som tar stort ansvar för innehållet i aktiviteterna och stärks av medverkan från akademien.

### Genomförda aktiviteter i specialiseringsforum 2017:

- "Pensionskund och pensionsstiftelser"
- "Sanktionerade marknader"
- "Open Banking/PSD2"
- "Cyber kriminalitet och fraud"

Fintech-forum var engagerade i planering och genomförande av programmet på Finansdagen med ämnet "Artificiell intelligens".

### **Marknadsföring och kommunikation**

För att nå ut till medlemmar och potentiella nya medlemmar används e-postutskick, nyhetsbrev samt Sociala medier, där både FinansKompetensCentrums och BRGs kanaler nyttjas.

Inför 2017 års Finansdag användes även annonsering på Sociala Medier med goda resultat.

Inför 2017 års Finansdag skickades även pressmeddelanden ut, vilket resulterade i ett reportage på EFN.se samt omnämnande i GP i samband med ett tvåsidigt reportage om Årets Finansprofiler.

### Flerårsöversikt

		<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Medlemsavgifter och serviceavgifter*	tkr	481	653	362	410	504
Resultat efter finansiella poster	tkr	22	-19	-44	-32	94
Soliditet	%	90,8	96,2	98,3	93,4	96,6

### Medlemmar

	<u>2017-01-01</u> <u>-2017-12-31</u>	<u>2016-01-01</u> <u>-2016-12-31</u>
Antal medlemmar vid årets början	86	73
Antalet tillkommande medlemmar under året	9	15
Antalet avgående medlemmar under året	-6	-2
Antal medlemmar vid årets slut	89	86

#### *Nya medlemmar*

Sahlgrenska Science park, Forxete, Meritmind, Statistikkonsulterna Jostat & Mr Sample, Michael Page, Chalmers Tekniska Högskola, Chalmers Ventures, Bilia och ICA Banken.

#### *Avgående medlemmar*

TTS Marine, tre av fyra Volvo-bolag, MAQS Advokatbyråer, Västra Götalandsregionen

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-01-01 -2017-12-31</b>	<b>2016-01-01 -2016-12-31</b>
<b>Föreningens intäkter</b>			
Medlems- och serviceavgifter	2	480 500	653 250
Övriga rörelseintäkter		815	3 846
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<u>481 315</u>	<u>657 096</u>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Administrativa kostnader	3	-404 090	-381 600
Övriga externa kostnader		-54 601	-294 366
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<u>-458 691</u>	<u>-675 966</u>
<b>Rörelseresultat</b>		22 624	-18 870
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		-708	196
<b>Summa finansiella poster</b>		<u>-708</u>	<u>196</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		21 916	-18 674
<b>Resultat före skatt</b>		<u>21 916</u>	<u>-18 674</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>21 916</u>	<u>-18 674</u>

<b>Balansräkning</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>		
<b>Omsättningstillgångar</b>		
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Kundfordringar	9 500	53 549
Övriga fordringar	59 848	47 689
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	<u>69 348</u>	<u>101 238</u>
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och Bank	305 162	230 051
<i>Summa kassa och bank</i>	<u>305 162</u>	<u>230 051</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<u>374 510</u>	<u>331 289</u>
<b>Summa tillgångar</b>	<u>374 510</u>	<u>331 289</u>
<b>Eget kapital och skulder</b>		
<b>Eget kapital</b>		
Balanserat resultat	318 289	336 963
Årets resultat	21 916	-18 674
<b>Eget kapital</b>	<u>340 205</u>	<u>318 289</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	34 305	13 000
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<u>34 305</u>	<u>13 000</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<u>374 510</u>	<u>331 289</u>



### Förändringar i eget kapital

	Balanserat <u>resultat</u>	<u>Årets resultat</u>	Summa eget <u>kapital</u>
<b>Eget kapital 2017-01-01</b>	<b>336 964</b>	<b>-18 675</b>	<b>318 289</b>
Resultatdisposition enligt föreningsstämman:			
Balanseras i ny räkning	-18 675	18 675	-
Årets resultat	<u>          </u>	<u>21 916</u>	<u>21 916</u>
<b>Eget kapital 2017-12-31</b>	<b>318 289</b>	<b>21 916</b>	<b>340 205</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### *Nyckeltalsdefinitioner*

##### Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

### Upplysningar till resultaträkningen

#### Not 2 Intäkternas fördelning

	<u>2017-01-01</u> <u>-2017-12-31</u>	<u>2016-01-01</u> <u>-2016-12-31</u>
Medlemsavgifter	89 000	85 000
Serviceavgifter	391 500	568 250
Summa	480 500	653 250

**Not 3 Medelantalet anställda**

Föreningen har inte haft några anställda och några löner eller ersättningar har inte utbetalats. Business Region Göteborg erhåller ersättning för administration av föreningen.

Göteborg den 28 mars 2018



Patrik Andersson  
Ordförande



Eva Hälvarsson



Anna-Karin Fors



Niclas Erlandsson



Per Cramér



Peter Sandberg



Peter Gustafsson

Min revisionsberättelse har lämnats den 28 mars 2018.



Johan Rippe  
Auktoriserad revisor

